[image: image1.jpg]

校字〔2020〕20号

	[image: image2]

关于印发《安徽建筑大学科研助理岗位吸纳高校毕业生就业管理办法（暂行）》的通知
校属各单位：

《安徽建筑大学科研助理岗位吸纳高校毕业生就业管理办法（暂行）》已经校长办公会议审议通过，现予印发，请遵照执行。

                                                        安徽建筑大学             2020年6月29日

安徽建筑大学科研助理岗位吸纳高校毕业生就业管理办法（暂行）

第一章 总则
第一条 为贯彻落实科技部等六部委印发的《关于鼓励科研项目开发科研助理岗位吸纳高校毕业生就业的通知》精神，结合学校实际，制订本管理办法。
第二条 科研助理是指学校根据承担科研任务和学校科技长远发展需要聘用的从事项目研究、实验（工程）技术和科研辅助的人员。
第二章 岗位设置和聘用程序
第三条 科研项目或科研平台负责人根据需要设立科研助理岗位，包括博士后、科研辅助研究、实验技术、技术经理人、学术助理和财务助理等科研助理工作。
第四条 科研助理主要为应届毕业的研究生或本科生，科研助理配备由科研项目或科研平台负责人提出申请，采用劳务派遣用工方式使用。
第五条 劳务派遣用工程序：
（一）申请计划。科研项目或科研平台负责人申请用工计划，报所在学院汇总，科学技术处审核，分管校领导批准。
（二）信息发布。学院根据批准计划公开发布招聘信息。
（三）考核录用。学院组织考核，确定招聘人员，并公示。
（四）签订合同。拟聘人员及相关考核材料报人事处备案，在规定时间内与人才服务中介机构按国家有关规定,签订包括权利、责任和义务以及服务期限等内容的聘用合同。
第六条 各学院应在部门网站设置专栏发布科研助理设置情况，明确服务职责、服务内容、服务期限等。
   第七条 各学院负责科研助理的日常行政管理。
第八条 科研项目和科研平台负责人负责科研助理的业务管理，科研项目和科研平台负责人应根据科研项目和科研平台的实际情况，建立健全实验安全条例和劳动规章制度，明确科研助理的岗位职责，加强对科研助理的管理、培训与考核，规范聘用行为，保障学校教学科研秩序。
第九条 科学技术处负责对科研助理进行科研项目实施、科研平台运行相关过程管理与服务等科研业务的培训。
第三章 薪酬与考核
 第十条 科研助理人员的费用从所服务的科研项目或科研平台运行经费中预算的劳务费支出。工资标准根据岗位职责和工作任务的具体要求，参照学校同级同类岗位确定科研助理薪酬标准，且不得低于合肥市最低工资标准，应按规定为科研助理办理参加社会保险及住房公积金等，其社会保险及住房公积金等纳入劳务费科目列支。
第十一条 科研助理由各学院根据聘用合同约定的岗位职责和任务自行组织考核。考核结果作为续聘依据。
第十二条 科研助理岗位人员应遵守学校和聘用单位各项规章制度。工作期间出现违法违纪行为的，按国家及学校有关规定处理。
第四章 附则
第十三条 本办法自发布之日起施行，由科学技术处负责解释。